МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

им.Г.Малиева  с.Махческ

Протокол

общего собрания коллектива школы

от «01» сентября 2023 года                                         №_1__

Председатель: С.В. Гобаев

Секретарь: А.Н.Синаева

Присутствовало 15 человек

Повестка заседания

1. Открытие школьного спортивного клуба.
2. Утверждение состава Совета школьного спортивного клуба.
3. Организация проведения спортивных мероприятий в соответствии

планом работы школы.

Ход совещания

1. Слушали:
С.В.Гобаева – создать школьный спортивный клуб в МБОУ СОШ

им.Г.Малиева с.Махческ

Выступили:

Т.Е.Синаев- о необходимости создании ШСК с целью повышения уровня

физического развития детей и формирования здорового образа жизни.

Решение:

- организовать деятельность школьного спортивного клуба на базе школы.

2. Слушали:

В.К.Хадаева- создать школьный Совет спортивного клуб из 3 человек.

Дать название школьному спортивному клубу.

Выступили:

    З.В. Гогаева-Предлагаю включить в состав Совета ШСК учителя

физической культуры -Синаева Т.Е., педагога допобразования Синаеву

А.Н. и учителя начальных классов Хадаеву Т.М.

 А.Н. Синаева –предложила назвать ШСК «ДИГОРИЯ»

Решение:

- избрать в Совет школьного спортивного клуба 3 чел.
- избрать председателем Совета клуба Синаева Тотраза Ермаковича
-назвать ШСК «ДИГОРИЯ»
3. Слушали:

В.К.Хадаева – предложила утвердить Устав ШСК, Положение о ШСК,

план работы школьного спортивного клуба на 2023-2024 учебный год